

**Перелік проведення наукових конференцій здобувачів вищої освіти і молодих учених
в ДЗ «Луганський національний університет імені Тараса Шевченка» на 2026 рік**

№ З/п	Тема конференції	Структурний підрозділ, відповідальний за проведення, адреса, телефон, e-mail	Місто та термін проведення	Кількість учасників	Міністерства, відомства або установи, що є співорганізаторами заходу	Основні питання, що пропонуються для обговорення
1	2	3	4	5	6	7
I. Всеукраїнські конференції						
I.1	Всеукраїнська науково-практична конференція «Молоді вчені: гіпотези, проекти, дослідження»	Кафедра біології та агрономії, Галина Євтушенко вул. Кашинського 26А, м. Миргород, Полтавська область, Україна +380992315773 Evtushenko_lg@i.ua	вул. Кашинського 26А, м. Миргород, Полтавська область, Україна 12-13.01.2026 року	100	Міністерство освіти і науки України, Харківський національний педагогічний університет імені Г.С. Сковороди, Луганський природний заповідник НАН України, Гадяцький історико – краєзнавчий музей, Устимівська дослідна станція рослинництва інституту рослинництва ім. В.Я. Юр'єва НААН України, Дослідна станція лікарських рослин Інституту агроєкології і природокористування НААН України	Сучасні проблеми, дослідження у галузях біології та природничих наук, аграрні науки та продовольство, освіта: питання теорії та практики (природничі науки), сучасні технології викладання природничих наук
	III Всеукраїнська студентська науково-практична конференція «Освіта та особистість в	Кафедра розвитку дитини раннього і дошкільного віку ; Гречишкіна І.А. – в.о. завідувача кафедри,	Лубни, 14.05.2026	40	Донбаський державний педагогічний університет, Сумський державний	1. Інноваційний простір дошкільної освіти 2. Психолого-педагогічний супровід

	умовах сучасних соціокультурних викликів»	grechishkina0807@gmail.com 0668293647			університет; Глухівський національний педагогічний університет імені О. Довженка Херсонський державний університет	розвитку дітей раннього, молодшого, середнього та старшого дошкільного віку в умовах сучасного ЗДО; 3. Початкова освіта в умовах сучасності; 4. Провідні ідеї педагогів-класиків та їх застосування в умовах сьогодення; 5. Трансформація дистанційної освіти в умовах війни; 6. Підготовка конкурентоспроможного вихователя та вчителя в сучасних реаліях; 7. Інноваційні технології роботи в галузі спеціальної та інклюзивної освіти.
	Студентська науково-практична конференція «Інклюзивна освіта в дошкільних закладах: взаємодія майбутніх фахівців дошкільної та спеціальної освіти»	Кафедра спеціальної освіти та кафедра розвитку дитини раннього і дошкільного віку; Макаренко І.В. – викладач кафедри спеціальної освіти. Makarenkoirina2405@gmail.com 0504757406 Гречишкіна І.А. – в.о. завідувача кафедри, grechishkina0807@gmail.com 0668293647	Лубни, 14.05.2026	30	ДЗ «Луганський національний університет імені Тараса Шевченка»	8. Створення інклюзивного інноваційного середовища для дітей з ООП в дошкільних закладах 9. Психолого-педагогічний супровід розвитку дітей раннього, молодшого, середнього та старшого дошкільного віку з ООП в умовах сучасного ЗДО;

						10. Спеціальна освіта в умовах сучасності; 11. Традиції та інновації в інклюзивній освіті: застосування класичних підходів сьогодні; 12. Інноваційні підходи до підтримки дошкільників у воєнний час; 13. Формування професійної компетентності вихователів у сучасних реаліях; 14. Інноваційні технології роботи в галузі спеціальної та інклюзивної освіти.
2.2	«Філологічні та педагогічні науки: сучасні виміри і виклики»	Кафедра іноземної філології, Н. Юган +380508002396 ugannl2@gmail.com	Полтава, листопад 2026	50	Київський національний університет технологій та дизайну (кафедра іноземних мов), Поліський національний університет (кафедра іноземних мов), Київський столичний університет імені Бориса Грінченка (факультет романо-германської філології), Горлівський	1. Міждисциплінарні аспекти мови та комунікації. 2. Сучасне перекладознавство: теорія і практика. 3. Семантичні виміри літературного тексту. 4. Методологічні горизонти сучасного літературознавства. 5. Сучасні стратегії вивчення іноземних мов. 6. Інновації у вивченні та викладанні іноземних мов.

					інститут іноземних мов ДВНЗ «Донбаський державний педагогічний університет»	7. Мова в добу технологічних проривів: нові смисли та виклики.
2.3	III Всеукраїнська наукова конференція здобувачів вищої освіти та молодих учених «Соціальна робота, соціальна педагогіка, практична психологія: теоретичні та прикладні проблеми»	ДЗ «Луганський національний університет імені Тараса Шевченка», факультет педагогіки і психології м. Полтава, вул. Ковалю, 3 Відповідальні: доцент кафедри соціальної педагогіки Островська Наталія Олександрівна 066-168-12-82 096-16-77-938 nata_ostrovska@ukr.net	м. Полтава–Лубни–Миргород, 9–10 квітня 2026 р.	100	Міністерство освіти і науки України Науково-дослідний центр проблем соціальної педагогіки та соціальної роботи Національної академії педагогічних наук України Хмельницький національний університет	1.Актуальні питання соціальної та соціально-педагогічної роботи з клієнтами в сучасних умовах. 2.Соціальна, соціально-педагогічна та психологічна робота з дітьми, сім'ями та молоддю. 3.Особливості надання психологічної допомоги особистості у складних життєвих обставинах. 4.Актуальні проблеми соціально-педагогічної та психологічної роботи в умовах інклюзивної освіти. 5.Особливості соціально-педагогічної та психологічної роботи закладу дошкільної освіти. 6.Актуальні соціально-педагогічні та психологічні проблеми загальної середньої освіти в умовах сучасності. 7.Патріотичне виховання молоді як

						актуальна проблема сучасності.
2.4	V Всеукраїнська наукова конференція здобувачів вищої освіти та молодих учених «Особистість у фокусі соціогуманітарних, педагогічних та психологічних наук»	ДЗ «Луганський національний університет імені Тараса Шевченка», факультет педагогіки і психології м. Полтава, вул. Ковалю, 3 Відповідальні: доцент кафедри соціальної педагогіки Островська Наталія Олександрівна 066-168-12-82 096-16-77-938 nata_ostrovska@ukr.net	м. Полтава–Лубни–Миргород, 29–30 жовтня 2026 р.	100	Міністерство освіти і науки України Науково-дослідний центр проблем соціальної педагогіки та соціальної роботи Національної академії педагогічних наук України	1. Соціалізація особистості на сучасному етапі розвитку суспільства. 2. Психологія особистості. 3. Актуальні проблеми спеціальної та інклюзивної освіти. 4. Дошкільна та початкова освіта в контексті нової української школи. 5. Інформаційна безпека особистості як соціальна проблема. 6. Соціальна, соціально-педагогічна та психологічна робота з різними категоріями клієнтів. 7. Сучасні підходи до професійної підготовки майбутніх фахівців
II. Інтернет-конференції						
2.1	Всеукраїнська науково-методична інтернет-конференція здобувачів вищої освіти та молодих учених «Інноваційні практики загальної середньої та вищої освіти»	ФПП, кафедра початкової освіти, вул. Віктора Новікова, 2. Лубни, Полтавська обл. +380501623861 +380509872951 kafedrapochatkovaosvitalnu@gmail.com melniklarisa7@gmail.com	Онлайн 12 листопада 2026	50	КЗ «Харківська гуманітарно-педагогічна академія» Харківської обласної ради; Київський столичний університет імені Бориса Грінченка; Тернопільський національний педагогічний	1) Розвиток фахової компетентності майбутніх учителів початкових класів, педагогічних і науково-педагогічних працівників закладів загальної середньої та вищої освіти у відповідності до Європейських

					університет імені Володимира Гнатюка; Приватна установа «Заклад вищої освіти «Міжнародний гуманітарно-педагогічний інститут «Бейт-Хана» (Дніпро) ВСП «Лисичанський педагогічний фаховий коледж ДЗ ЛНУ»; «Старобільський фаховий коледж ДЗ ЛНУ»; «Фаховий коледж ДЗ ЛНУ»	стандартів. 2) Формування життєвих компетентностей молодших школярів у початковій ланці навчання. 3) Інноваційні педагогічні технології в початковій освіті.
III Регіональні конференції, семінари						
3.1	Дні науки-ФОЗіС. Науково-практична конференція здобувачів вищої освіти	Факультет охорони здоров'я і спорту вул. Віктора Новікова, 2, м. Лубни, Полтавська область, Україна Завідувачі кафедр: Отравенко О.В. м. тел.: +38 050 182 44 40 e-mail: yelenot@gmail.com Міщенко О.В. м. тел.: +38 095 493 55 08 e-mail: aleksanderuasport@gmail.com Гужва О.І. м. тел.: +38 066 319 68 20 e-mail: gujva.elena@gmail.com	м. Лубни Полтавська область, 23 квітня 2026 року	80	Міністерство освіти і науки України Луганське обласне відділення НОК України Українська федерація «Спорт заради розвитку»	1. Сучасні аспекти теорії та методики фізичного виховання. 2. Проблеми олімпійського та професійного спорту. 3. Сучасні аспекти терапії та реабілітації. 4. Проблеми соціальної роботи з молоддю під час воєнного стану.